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Urządzenie do formowania tamponów z waty w kształcie kulek

Wynalazek dotyczy urządzenia do formowania
tamponów z waty w kształcie kulek.

Tampony z waty w kształcie kulek znajdują wiele
zastosowań, na przykład do wypełniania fiolek
i słoików z lekarstwami w postaci tabletek, w gabi¬
netach kosmetycznych oraz przy pielęgnacji nie¬
mowląt. W najprostszy sposób tampony w postaci
kulek są formowane ręcznie. Jest to jednak uciążli¬
we, pracochłonne i mało wydajne.

Znane jest urządzenie pneumatyczne, w którym
kawałki waty są wprawiane w ruch wirowy i prze¬
tłaczane przez rury za pomocą sprężonego po¬
wietrza. W rurach następuje uformowanie kawał¬
ków waty w kuliste tampony.

Opisane urządzenie pneumatyczne posiada skom¬
plikowaną budowę, zużywa znaczne ilości sprężo¬
nego powietrza, a ponadto często następuje zaczo-
powanie kawałków waty w rurach, co obniża wy¬
dajność urządzenia.

Celem wynalazku jest usunięcie opisanych niedo¬
godności i wad. Dla osiągnięcia tego celu zostało
wytyczone zadanie opracowania nieskomplikowane¬
go i wysokowydajnego urządzenia do formowania
tamponów z waty w postaci kulek. Zadanie to roz¬
wiązano w ten sposób, że urządzenie do formowa¬
nia tamponów z waty w postaci kulek stanowi
przenośnik taśmowy z zamocowaną w niewielkiej
odległości od taśmy przenośnika, wokół części jej
obwodu, nieruchomą wklęsłą rynną o półkolistym
przekroju, przy czym wklęsła powierzchnia rynny
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jest skierowana do powierzchni taśmy przenośnika.
Formowanie tamponów w kształt kulek odbywa

się w ten sposób że kawałki waty ze znanego
urządzenia zasilającego dostają się na taśmę prze¬
nośnika, a następnie w szczelinę pomiędzy wklęsłą
powierzchnię rynny i taśmę przenośnika, gdzie w
miarę przesuwania się taśmy przenośnika następuje
uformowanie kawałków waty w kulki.

Urządzenie według wynalazku charakteryzuje się
prostą budową i działaniem, dużą wydajnością
i małym zużyciem energii.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono schemat urządzenia w widoku z boku.

Urządzenie stanowi taśmowy przenośnik 1 z za¬
mocowaną w niewielkiej odległości od taśmy 2
przenośnika 1, wokół części jej obwodu, nierucho¬
mą wklęsłą rynnę 3 o półkolistym przekroju, przy
czym wklęsła powierzchnia rynny 3 jest skierowana
do powierzchni taśmy 2 przenośnika 1. Pod prze¬
nośnikiem 1, u wylotu rynny 3, jest umieszczony
pojemnik 4 na tampony, zaś w przedniej części
przenośnika 1 jest zamocowany znany zwilżacz 5,
który zwilża wodą taśmę 2.

Wata w postaci taśmy 6 przechodzi przez znane
urządzenie zasilające złożone z dwóch par walców
7 i 8, przy czym para walców 7 jest połączona
z układem napędowym za pomocą znanego mecha¬
nizmu przerywającego okresowo ich ruch. Po przer¬
waniu ruchu pary walców 7, obracająca się para
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walców 8 urywa taśmę 6 waty i oderwany odcinek
waty spada na taśmę 2 przenośnika 1, a następnie
dostaje się w szczelinę pomiędzy wklęsłą powierz¬
chnię rynny 3 a powierzchnię taśmy 2, gdzie w mia¬
rę przesuwania się taśmy 2 następuje uformowanie
odcinka waty w tampon 9 w kształcie kulki, który
wpada do pojemnika 4. Zwilżenie wodą taśmy 2
przenośnika 1 za pomocą zwilżacza 5 powoduje
zwiększenie współczynnika tarcia pomiędzy taśmą
Z a formowanym tamponem. 10

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do formowania tamponów z waty

w kształcie kulek, wyposażone w znany mechanizm
zasilający i zwilżacz, znamienne tym, że stanowi
je taśmowy przenośnik (1) z zamocowaną w nie¬
wielkiej odległości od taśmy (2) przenośnika (1),
wokół części jej obwodu, nieruchomą wklęsłą ryn¬
nę (3) o półkolistym przekroju, przy czym wklęsła
powierzchnia rynny (3) jest skierowana do po¬
wierzchni taśmy (2) przenośnika (1).
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